
1982 Lunes, 29 de enero 2007 B.O.C. y L. - N.º 20

CONSEJERÍA DE AGRICULTURA
Y GANADERÍA

RESOLUCIÓN de 18 de enero de 2007, de la Dirección General de
Industrialización y Modernización Agraria, sobre constitución e
inscripción en el Registro de Sociedades Agrarias de Transforma-
ción de la Sociedad Agraria de Transformación denominada
«Agrodiro» n.º 10205 VA.

Vista la solicitud de constitución presentada por la Sociedad Agraria
de Transformación denominada «AGRODIRO» número 10205 VA,
según acuerdo de Asamblea General celebrada con fecha 9 de enero de
2007 y considerando que dicha solicitud ha sido tramitada de conformi-
dad con el Real Decreto 1776/1981, de 3 de agosto, por el que se aprue-
ba el Estatuto que regula las Sociedades Agrarias de Transformación des-
arrollado por O.M. de 14 de septiembre de 1982, así como de acuerdo con
lo previsto en la Orden de 6 de noviembre de 1996 de la Consejería de
Agricultura y Ganadería, y demás disposiciones concordantes.

En uso de las atribuciones conferidas según la Orden de 6 de noviem-
bre de 1996 («B.O.C. y L.» de 26 de noviembre de 1996).

RESUELVO:

Primero.– Aprobar la constitución de la Sociedad Agraria de Trans-
formación denominada «AGRODIRO», n.º 10205 VA , con domicilio en
C/ Antonio Medina, 12 - Serrada (Valladolid). El objeto social es la pro-
ducción, transformación y comercialización de productos agrícolas,
ganaderos o forestales y la realización de mejoras en el medio rural, pro-
moción y desarrollo agrarios, así como la prestación de servicios que sir-
van a dicho objeto. Con capital social de diez mil euros (10.000,00 € ),
de responsabilidad limitada y su Junta Rectora compuesta por: 

Presidente: D. Amador Díez de Íscar.

Secretario: D. Raúl Díez Román.

Vocales: D.ª Amelia Román Ruiz.

D. Fernando Díez Román.

Segundo.– Ordenar su inscripción en el Registro de Sociedades Agra-
rias de Transformación y su publicación en el «Boletín Oficial de Casti-
lla y León».

Contra la presente Resolución, que no agota la vía administrativa,
podrá interponer recurso de alzada ante el Consejero de Agricultura y
Ganadería en el plazo de un mes a contar desde el día siguiente de la noti-
ficación al interesado de la presente Resolución.

Valladolid, 18 de enero de 2007.

La Directora General de Industrialización
y Modernización Agraria,

Fdo.: CARMEN SUÁREZ MONTESINO

RESOLUCIÓN de 18 de enero de 2007, de la Dirección General de
Industrialización y Modernización Agraria, sobre constitución e
inscripción en el Registro de Sociedades Agrarias de Transfor-
mación de la Sociedad Agraria de Transformación denominada
«San Pelayo Mártir» n.º 10206 AV.

Vista la solicitud de constitución presentada por la Sociedad Agraria
de Transformación denominada «SAN PELAYO MÁRTIR» 10206 AV,
según acuerdo de Asamblea General celebrada con fecha 26 de noviem-
bre de 2006 y considerando que dicha solicitud ha sido tramitada de con-
formidad con el Real Decreto 1776/1981, de 3 de agosto, por el que se
aprueba el Estatuto que regula las Sociedades Agrarias de Transforma-
ción desarrollado por O.M. de 14 de septiembre de 1982, así como de

acuerdo con lo previsto en la Orden de 6 de noviembre de 1996 de la Con-
sejería de Agricultura y Ganadería, y demás disposiciones concordantes.

En uso de las atribuciones conferidas según la Orden de 6 de noviem-
bre de 1996 («B.O.C. y L.» de 26 de noviembre de 1996).

RESUELVO:

Primero.– Aprobar la constitución de la Sociedad Agraria de Trans-
formación denominada «SAN PELAYO MÁRTIR», n.º 10206 AV, con
domicilio en C/ Los Plátanos, n.º 5, 4.º D de Arévalo (Ávila). El objeto
social es la explotación de tierras y ganados, asesoramiento, prestación de
servicios y formación. Con capital social de novecientos euros (900,00 €), de
responsabilidad limitada y su Junta Rectora compuesta por: 

Presidente: D. Joaquín Antonio Martín.

Secretario: D.ª Carmen Pino Muela.

Vocales: D. Joaquín Antonio Pino.

Segundo.– Ordenar su inscripción en el Registro de Sociedades Agra-
rias de Transformación y su publicación en el «Boletín Oficial de Castilla y
León».

Contra la presente resolución, que no agota la vía administrativa,
podrá interponer recurso de alzada ante el Consejero de Agricultura y
Ganadería en el plazo de un mes a contar desde el día siguiente de la noti-
ficación al interesado de la presente resolución.

Valladolid, 18 de enero de 2007.

La Directora General de Industrialización
y Modernización Agraria,

Fdo.: CARMEN SUÁREZ MONTESINO

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN

ORDEN EDU/78/2007, de 22 de enero, por la que se resuelve convoca-
toria pública para la selección de los centros de enseñanzas no uni-
versitarias de régimen general que participarán en el programa
«Aulas Activas», en las convocatorias de primavera y otoño de 2007.

Mediante Orden EDU/1772/2006, de 9 de noviembre, («B.O.C. y L.»
de 16 de noviembre), se efectuó convocatoria pública para la selección de
centros de enseñanzas no universitarias de régimen general de Castilla y
León que participarán en el programa «Aulas Activas», en las convoca-
torias de primavera y otoño de 2007.

De conformidad con lo establecido en la base 10.1 de la citada Orden
y vista la propuesta motivada de la Comisión de Selección,

RESUELVO:

Primero.– Seleccionar, para su participación en el programa «Aulas
Activas», en las convocatorias de primavera y otoño de 2007, a los cen-
tros que figuran en el Anexo de la presente Orden, en el lugar y turno que
se establece para cada uno de ellos.

Contra la presente Orden, que pone fin a la vía administrativa, cabe
interponer potestativamente recurso de reposición en el plazo de un mes
ante el Consejero de Educación, o bien directamente recurso contencioso
administrativo ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribu-
nal Superior de Justicia de Castilla y León en el plazo de dos meses.
Ambos plazos se computarán a partir del día siguiente al de su publica-
ción en el «Boletín Oficial de Castilla y León».

Valladolid, 22 de enero de 2007.

El Consejero,
Fdo.: FRANCISCO JAVIER ÁLVAREZ GUISASOLA

molsanma
Highlight



B.O.C. y L. - N.º 20 Lunes, 29 de enero 2007 1983

NAVARREDONDA DE GREDOS (ÁVILA) 

CONVOCATORIA DE PRIMAVERA 

TURNO FECHAS Nº
ALUM CENTRO NIVEL LOCALIDAD PRO 

1º
26 de 

febrero al 2 
de marzo 

12  C.P. ROSA CHACEL 5º Y 6º MONTEMAYOR DE 
PILILLA VA

1º
26 de 

febrero al 2 
de marzo 

24  C.P. LAS PEDRIZAS 5º Y 6º SORIA SO 

2º 5 al 9 de 
marzo 19  CRA ALTO GREDOS 5º Y 6º HOYOS DEL 

ESPINO AV

2º 5 al 9 de 
marzo 20 IMP. DEL NIÑO JESÚS CENTRO 

SAN JUAN DE DIOS 
EDUC.
ESP. VALLADOLID VA 

3º 12 al 16 de 
marzo 15  IES VIRGEN DE LA CALLE 1º ESO PALENCIA PA 

3º 12 al 16 de 
marzo 25  COL. AMOR DE DIOS 1º ESO TORO ZA 

4º 19 al 23 de 
marzo 36  IESO LOS SALADOS 4º ESO BENAVENTE ZA 

5º 7 al 11 de 
mayo 40  C.P. ARIAS GONZALO 6º ZAMORA ZA 

6º 14 al 18 de 
mayo 40  IES SAN ANDRÉS 4º ESO Y 

1º BAC. VILLABALTER LE 

7º 21 al 25 de 
mayo 40  C.P. FERNANDO II 5º Y 6º BENAVENTE ZA 

8º 28 de mayo 
al 1 de junio 12  C.P. GABRIEL Y GALÁN 5º Y 6º VALLADOLID VA 

8º 28 de mayo 
al 1 de junio 26  C.P. EL PRADO 5º Y 6º VALDESTILLAS VA 

CONVOCATORIA DE OTOÑO 

TURNO FECHAS Nº
ALUM CENTRO NIVEL LOCALIDAD PRO 

1º 1 al 5 de 
octubre 35  IES TIERRAS DE ABADENGO 3º ESO LUMBRALES SA 

2º 8 al 12 de 
octubre 20  C.P. MENÉNDEZ PIDAL 

5º Y 6º Y 
1º Y 2º 
ESO 

ROBLES DE LA 
VALCUEVA LE

2º 8 al 12 de 
octubre 17  C.P. FEDERICO GARCÍA LORCA 5º Y 6º LA POLA DE 

GORDÓN LE

3º 15 al 19 de 
octubre 40  C.P. CAMPO CHARRO 6º SALAMANCA SA 

4º 22 al 26 de 
octubre 40 COL. SANTO DOMINGO DE 

GUZMÁN 6º ARANDA DE DUERO BU 

5º 5 al 9 de 
noviembre 28  IES PINAR DE LA RUBIA 4º ESO VALLADOLID VA 

6º 12 al 16 de 
noviembre 40  IES SIERRA DEL VALLE 1º ESO LA ADRADA AV 

7º 19 al 23 de 
noviembre 40  C.P. VIRGEN DE LA PEÑA 6º, 1º Y 

2º ESO SEPÚLVEDA SG 

8º 26 al 30 de 
noviembre 40 COL. SANTA TERESA DE JESÚS, 

MM ESCOLAPIAS 5º SORIA SO 

    618     

ANEXO

AULA ACTIVA 2007



1984 Lunes, 29 de enero 2007 B.O.C. y L. - N.º 20

ESPINOSA DE LOS MONTEROS (BURGOS) 

CONVOCATORIA DE PRIMAVERA 

TURNO FECHAS Nº
ALUM CENTRO NIVEL LOCALIDAD PRO 

1º
26 de 

febrero al 2 
de marzo 

40  IES MARÍA MOLINER 3º Y 4º 
ESO LAGUNA DE DUERO VA 

2º 5 al 9 de 
marzo 40 IES FUENTESAUCO 3º ESO FUENTESAUCO ZA 

3º 12 al 16 de 
marzo 40 C.P. FRAY BERNARDINO DE 

SAHAGÚN 6º SAHAGÚN LE 

4º 19 al 23 de 
marzo 40  IES ALBUERA 1º ESO SEGOVIA SG 

5º 7 al 11 de 
mayo 40  C.P. PONCE DE LEÓN 6º VALLADOLID VA 

6º 14 al 18 de 
mayo 40  IES SANTA MARÍA LA REAL 3º ESO AGUILAR DE 

CAMPOO PA

7º 21 al 25 de 
mayo 40 C.P. NUESTRA SRA. DE LA 

CANDELARIA 6º ZAMORA ZA 

8º 28 de mayo 
al 1 de junio 40  C.P. BLANCO DE CELA 5º Y 6º ASTORGA LE 

CONVOCATORIA DE OTOÑO 

TURNO FECHAS Nº
ALUM CENTRO NIVEL LOCALIDAD PRO 

1º 1 al 5 de 
octubre 40  IES SEM TOB 1º Y 2º 

ESO 
CARRIÓN DE LOS 
CONDES PA

2º 8 al 12 de 
octubre 30  COL. LA ENCARNACIÓN 4º ESO PEÑARANDA DE 

BRACAMONTE SA

3º 15 al 19 de 
octubre 40  IES VAGUADA DE LA PALMA 1º ESO SALAMANCA SA 

4º 22 al 26 de 
octubre 40  C.P. LA VILLA 5º Y 6º CUÉLLAR SG 

5º 5 al 9 de 
noviembre 25  C.P. MACÍAS PICAVEA 5º Y 6º VALLADOLID VA 

6º 12 al 16 de 
noviembre 40  C.P. NUESTRA SRA. DEL VILLAR 5º Y 6º LAGUNA DE DUERO VA 

7º 19 al 23 de 
noviembre 40  CRA CAMPOS GÓTICOS 5º Y 6º MEDINA DE 

RIOSECO VA

8º 26 al 30 de 
noviembre 40  COL. SAN VICENTE DE PAÚL 5º Y 6º ZAMORA ZA 

    615     



B.O.C. y L. - N.º 20 Lunes, 29 de enero 2007 1985

4º 19 al 23 de 
marzo 40  COL. PIZARRALES 5º Y 6º SALAMANCA SA 

5º 7 al 11 de 
mayo 40  IESO VILLA DEL MONCAYO 3º Y 4º 

ESO ÓLVEGA SO 

6º 14 al 18 de 
mayo 40  COL. RAFAELA MARÍA 1º Y 2º 

ESO VALLADOLID VA 

7º 21 al 25 de 
mayo 40  COL. LESTONNAC 2º Y 3º 

ESO VALLADOLID VA 

8º 28 de mayo 
al 1 de junio 40  IESO CIGALES 3º ESO CIGALES VA 

CONVOCATORIA DE OTOÑO 

TURNO FECHAS Nº
ALUM CENTRO NIVEL LOCALIDAD PRO 

1º 1 al 5 de 
octubre 35 C.P. HÉROES DE LA 

INDEPENDENCIA 5º Y 6º TORQUEMADA PA 

2º 8 al 12 de 
octubre 28 COL. CARMELITAS DE LA 

CARIDAD 6º VALLADOLID VA 

3º 15 al 19 de 
octubre 40  CRA LOS ARAPILES 5º Y 6º CARBAJOSA DE LA 

SAGRADA SA

4º 22 al 26 de 
octubre 40  COL. LA ASUNCIÓN 6º LEÓN LE 

5º 5 al 9 de 
noviembre 40  IES NÚÑEZ DE ARCE 1º Y 2º 

ESO VALLADOLID VA 

6º 12 al 16 de 
noviembre 25  IES LOS SAUCES 3º Y 4º 

ESO BENAVENTE ZA 

7º 19 al 23 de 
noviembre 40  IES EUROPA 2º ESO PONFERRADA LE 

8º 26 al 30 de 
noviembre 40 IES EULOGIO FLORENTINO 

SANZ 2º ESO ARÉVALO AV 

    608     

SONCILLO (BURGOS) 

CONVOCATORIA DE PRIMAVERA 

TURNO FECHAS Nº
ALUM CENTRO NIVEL LOCALIDAD PRO 

1º
26 de 

febrero al 2 
de marzo 

20 COL. NTRA. SRA. DE LA 
ASUNCIÓN 5º Y 6º SALAMANCA SA 

1º
26 de 

febrero al 2 
de marzo 

20  CRA LA RIBERA 1º Y 2º 
ESO 

ALDEADÁVILA DE 
LA RIBERA SA

2º 5 al 9 de 
marzo 40 CRA DE GEMA 1º Y 2º 

ESO GEMA ZA 

3º 12 al 16 de 
marzo 40  C.P. MIRÓBRIGA 5º Y 6º CIUDAD RODRIGO SA 



1986 Lunes, 29 de enero 2007 B.O.C. y L. - N.º 20

2º 5 al 9 de 
marzo 23  CRA TIERRAS DE SAYAGO 5º Y 6º MUGA DE SAYAGO ZA 

2º 5 al 9 de 
marzo 16  C.P. ANTONIO JUSTEL 6º Y 1º Y 

2º ESO CASTROCONTRIGO LE 

3º 12 al 16 de 
marzo 30  IES LOS VALLES 2º ESO CAMARZANA DE 

TERA ZA

4º 19 al 23 de 
marzo 25  COL. MARÍA INMACULADA 1º ESO ZAMORA ZA 

4º 19 al 23 de 
marzo 12  CRA BAJO TORMES 5º Y 6º VILLASECO DE LOS 

REYES SA

5º 7 al 11 de 
mayo 40  IES ADAJA 3º ESO ARÉVALO AV 

6º 14 al 18 de 
mayo 30  IES TOMÁS Y VALIENTE 1º Y 2º 

ESO 
PEÑARANDA DE 
BRACAMONTE SA

7º 21 al 25 de 
mayo 40  COL. SANTÍSIMA TRINIDAD 1º ESO SALAMANCA SA 

8º 28 de mayo 
al 1 de junio 40 COL. SAGRADA FAMILIA 

SIERVAS DE SAN JOSÉ 1º ESO SALAMANCA SA 

CONVOCATORIA DE OTOÑO 

TURNO FECHAS Nº
ALUM CENTRO NIVEL LOCALIDAD PRO 

1º 1 al 5 de 
octubre 30  CRA LAS DEHESAS 5º A 2º 

ESO TAMAMES SA 

2º 8 al 12 de 
octubre 40  COL. DIVINA PASTORA 5º Y 6º ARENAS DE SAN 

PEDRO AV

3º 15 al 19 de 
octubre 25  C.P. LOS ÁNGELES 5º MIRANDA DE EBRO BU 

4º 22 al 26 de 
octubre 40  IES SENARA 1º ESO BABILAFUENTE SA 

5º 5 al 9 de 
noviembre 40  IES GIL Y CARRASCO 2º ESO PONFERRADA LE 

6º 12 al 16 de 
noviembre 35  C.P. SANTO TOMÁS 5º Y 6º ÁVILA AV 

7º 19 al 23 de 
noviembre 40  IES JORGE SANTAYANA 2º ESO ÁVILA AV 

8º 26 al 30 de 
noviembre 25  CRA SANTA BÁRBARA 5º A 2º 

ESO 
OLLEROS DE 
SABERO LE

    571

VILLAMANÍN (LEÓN) 

CONVOCATORIA DE PRIMAVERA 

TURNO FECHAS Nº
ALUM CENTRO NIVEL LOCALIDAD PRO 

1º
26 de 

febrero al 2 
de marzo 

40  COL. MARÍA AUXILIADORA 4º ESO SALAMANCA SA 



B.O.C. y L. - N.º 20 Lunes, 29 de enero 2007 1987

ARBEJAL 
CERVERA DE PISUERGA (PALENCIA) 

CONVOCATORIA DE PRIMAVERA 

TURNO FECHAS Nº
ALUM CENTRO NIVEL LOCALIDAD PRO 

1º
26 de 

febrero al 2 
de marzo 

40  LA SALLE 6º PALENCIA PA 

2º 5 al 9 de 
marzo 40  C.P. CARDENAL MENDOZA 5º VALLADOLID VA 

3º 12 al 16 de 
marzo 40  IES CAMPO CHARRO 1º Y 2º LA FUENTE DE SAN 

ESTEBAN SA

4º 19 al 23 de 
marzo 30  CRA LA FLECHA 5º Y 6º CABRERIZOS SA 

5º 7 al 11 de 
mayo 40  IES MARTÍNEZ URIBARRI 1 BAC. SALAMANCA SA 

6º 14 al 18 de 
mayo 39  IESO LAS BATUECAS 2º ESO LA ALBERCA SA 

7º 21 al 25 de 
mayo 40  IES LA VAGUADA 3º ESO ZAMORA ZA 

8º 28 de mayo 
al 1 de junio 40 IES JUAN MARTÍN EL 

EMPECINADO 2º ESO ARANDA DE DUERO BU 

CONVOCATORIA DE OTOÑO 

TURNO FECHAS Nº
ALUM CENTRO NIVEL LOCALIDAD PRO 

1º 1 al 5 de 
octubre 13  C.P. JORGE GUILLÉN 5º CAMPASPERO VA 

1º 1 al 5 de 
octubre 27  C.P. CAMPO DE LOS JUDIOS 5º Y 6º PONFERRADA LE 

2º 8 al 12 de 
octubre 38  C.P. ALONSO BERRUGUETE 5º Y 6º PAREDES DE NAVA PA 

3º 15 al 19 de 
octubre 40  COL. SAN JOSÉ 2º Y 3º 

ESO SORIA SO 

4º 22 al 26 de 
octubre 14  C.P. EUROPA 5º Y 6º LA PEDRAJA DE 

PORTILLO VA

4º 22 al 26 de 
octubre 20  C.P. NICOMEDES SANZ 5º SANTOVENIA DE 

PISUERGA VA

5º 5 al 9 de 
noviembre 32  CRA LA ESGUEVA 5º Y 6º ESGUEVILLAS DE 

ESGUEVA VA

6º 12 al 16 de 
noviembre 40  COL. AMOR DE DIOS 3º ESO ARÉVALO AV 

7º 19 al 23 de 
noviembre 40 COL. PURÍSIMA CONCEPCIÓN " 

LAS NIEVES" 2º ESO ÁVILA AV 

8º 26 al 30 de 
noviembre 40  COL. LA INMACULADA 1º ESO PONFERRADA LE 

    613     



1988 Lunes, 29 de enero 2007 B.O.C. y L. - N.º 20

CONVOCATORIA DE OTOÑO 

TURNO FECHAS Nº
ALUM CENTRO NIVEL LOCALIDAD PRO 

1º 1 al 5 de 
octubre 18  CRA EL BURGO RANERO 5º Y 6º EL BURGO 

RANERO LE

1º 1 al 5 de 
octubre 20  CRA MAESTRO EMILIO ALONSO 5º Y 6º LORENZANA LE 

2º 8 al 12 de 
octubre 40 C.P. BENITO LEÓN 5º Y 6º SANTA MARÍA DEL 

PÁRAMO LE

3º 15 al 19 de 
octubre 40  IESO LA OJEDA-BOEDO 2º ESO HERRERA DE 

PISUERGA PA

4º 22 al 26 de 
octubre 40 COL. MARISTA CENTRO 

CULTURAL VALLISOLETANO 6º VALLADOLID VA 

5º 5 al 9 de 
noviembre 40  COL. SANTÍSIMA TRINIDAD 5º Y 6º ZAMORA ZA 

6º 12 al 16 de 
noviembre 40  COL. SAGRADO CORAZÓN 4º ESO VALLADOLID VA 

7º 19 al 23 de 
noviembre 40  C.P. LAS RUBIERAS 5º Y 6º NAVALUENGA AV 

8º 26 al 30 de 
noviembre 40  COL. LA INMACULADA 1º Y 2º 

ESO CAMPONARAYA LE 

  618      

ALDEADÁVILA (SALAMANCA) 

CONVOCATORIA DE PRIMAVERA 

TURNO FECHAS Nº
ALUM CENTRO NIVEL LOCALIDAD PRO 

1º
26 de 

febrero al 2 
de marzo 

40  C.P. JUAN JAEN 5º Y 6º SALAMANCA SA 

2º 5 al 9 de 
marzo 33  C.P. SANTA TERESA 6º ALBA DE TORMES SA 

3º 12 al 16 de 
marzo 40  IES VEGA DEL PRADO 1º Y 2º 

ESO VALLADOLID VA 

4º 19 al 23 de 
marzo 40  COL. DON BOSCO 1º Y 2º 

ESO 
VILLAMURIEL DE 
CERRATO PA

5º 7 al 11 de 
mayo 40  COL. SAN VICENTE DE PAÚL 4º ESO BENAVENTE ZA 

6º 14 al 18 de 
mayo 37  C.P. MARQUÉS DE SANTILLANA 6º CARRIÓN DE LOS 

CONDES PA

7º 21 al 25 de 
mayo 30  C.P. FRAY LUIS DE LEÓN 5º Y 6º VALLADOLID VA 

8º
28 de mayo 

al 1 de 
junio

40  COL. SEM. SAGRADA FAMILIA 1º A 4º 
ESO VALLADOLID VA 



B.O.C. y L. - N.º 20 Lunes, 29 de enero 2007 1989

5º 7 al 11 de 
mayo 40  C.P. ÁNGEL ABIA 6º VENTA DE BAÑOS PA 

6º 14 al 18 de 
mayo 16  C.P. SAN ESTEBAN 5º Y 6º ÁVILA AV 

6º 14 al 18 de 
mayo 20  C.P. NUESTRA SRA. DE LA PAZ 5º Y 6º VILLARALBO ZA 

7º 21 al 25 de 
mayo 40  IES VASCO DE LA ZARZA 3º ESO ÁVILA AV 

8º
28 de mayo 

al 1 de 
junio

40  C.P. SAN JUAN 1º Y 2º 
ESO 

BENAVIDES DE 
ÓRBIGO LE

CONVOCATORIA DE OTOÑO 

TURNO FECHAS Nº
ALUM CENTRO NIVEL LOCALIDAD PRO 

1º 1 al 5 de 
octubre 40  IES ALONSO BERRUGUETE 1º ESO PALENCIA PA 

2º 8 al 12 de 
octubre 28  COL. AVE MARÍA 6º VALLADOLID VA 

3º 15 al 19 de 
octubre 40  C.P. SOLAR DEL CID 5º Y 6º BURGOS BU 

4º 22 al 26 de 
octubre 40  IES VENANCIO BLANCO 3º ESO SALAMANCA SA 

5º 5 al 9 de 
noviembre 40 ESCLAVAS DEL SAGRADO 

CORAZÓN DE JESÚS 1º ESO SALAMANCA SA 

6º 12 al 16 de 
noviembre 30  C.P. FERNÁN GONZÁLEZ 5º Y 6º ARANDA DE 

DUERO BU

7º 19 al 23 de 
noviembre 40  C.P. SAN MIGUEL 5º Y 6º VILLABLINO LE 

8º 26 al 30 de 
noviembre 40  COL. SANTA TERESA 5º LEÓN LE 

  607      

LLANO ALTO (SALAMANCA) 

CONVOCATORIA DE PRIMAVERA 

TURNO FECHAS Nº
ALUM CENTRO NIVEL LOCALIDAD PRO 

1º
26 de 

febrero al 2 
de marzo 

23  CRA EL CARRACILLO 5º Y 6º SANCHONUÑO SG 

1º
26 de 

febrero al 2 
de marzo 

17  C.P. CONCEPCIÓN ARENAL 5º Y 6º CASAVIEJA AV 

2º 5 al 9 de 
marzo 33  IES LA RAMBLA 4º ESO SAN ESTEBAN DE 

GORMAZ SO 

3º 12 al 16 de 
marzo 40  IES PARQUESOL 3º ESO VALLADOLID VA 

4º 19 al 23 de 
marzo 40  IES ÁLVARO DE MENDAÑA 1º ESO PONFERRADA LE 



1990 Lunes, 29 de enero 2007 B.O.C. y L. - N.º 20

SAN RAFAEL 
EL ESPINAR (SEGOVIA) 

CONVOCATORIA DE PRIMAVERA 

TURNO FECHAS Nº
ALUM CENTRO NIVEL LOCALIDAD PRO 

1º
26 de 

febrero al 2 
de marzo 

13  C.P. ENTREVALLES 5º Y 6º SAN PEDRO DE 
CEQUE ZA

1º
26 de 

febrero al 2 
de marzo 

21  CRA LOS ALMENDROS 5º Y 6º LA BÓVEDA DE 
TORO ZA

2º 5 al 9 de 
marzo 30 IES CLAUDIO SÁNCHEZ 

ALBORNOZ 2º ESO EL TIEMBLO AV 

3º 12 al 16 de 
marzo 19  CRA LA SIERRA 5º Y 6º CILLÁN AV 

3º 12 al 16 de 
marzo 19  CRA LA SERREZUELA 5º Y 6º DIEGO DE CARPIO AV 

4º 19 al 23 de 
marzo 40  IES VALLE DEL TIETAR 3º ESO ARENAS DE SAN 

PEDRO AV

5º 7 al 11 de 
mayo 25  C.P. REYES CATÓLICOS 1º Y 2º 

ESO VILLARRAMIEL PA 

5º 7 al 11 de 
mayo 13 C.P. CLEMENTE FERNÁNDEZ DE 

LA DEVESA 5º Y 6º MEDINA DEL 
CAMPO VA

6º 14 al 18 de 
mayo 35  C.P. FÉLIX CUADRADO LOMAS 6º LA CISTÉRNIGA VA 

7º 21 al 25 de 
mayo 40 C.P. VIRGEN DE LA QUINTA 

ANGUSTIA 5º Y 6º CACABELOS LE 

8º 28 de mayo 
al 1 de junio 22 COL. SAN JUAN DE LA CRUZ-

PADRES CARMELITAS 6º LEÓN LE 

8º 28 de mayo 
al 1 de junio 18  C.P. PEÑALBA 5º PONFERRADA LE 

CONVOCATORIA DE OTOÑO 

TURNO FECHAS Nº
ALUM CENTRO NIVEL LOCALIDAD PRO 

1º 1 al 5 de 
octubre 40  COL. PATROCINIO SAN JOSÉ 6º Y 1º 

ESO VALLADOLID VA 

2º 8 al 12 de 
octubre 36  CRA LA BESANA 5º A 2º 

ESO 
MOTA DEL 
MARQUÉS VA

3º 15 al 19 de 
octubre 40  COL. NTRA. SRA. DEL CARMEN 1º ESO VALLADOLID VA 

4º 22 al 26 de 
octubre 40  IES CONDE LUCANOR 1º ESO PEÑAFIEL VA 

5º 5 al 9 de 
noviembre 36  COL. LA INMACULADA M.S.J.O. 5º Y 6º VALLADOLID VA 

6º 12 al 16 de 
noviembre 20  CRA PÁRAMO DEL SIL 5º AL 2º 

ESO PÁRAMO DEL SIL LE 

6º 12 al 16 de 
noviembre 20  C.P. RIBAS DEL SIL 5º AL 2º 

ESO PALACIOS DEL SIL LE 

7º 19 al 23 de 
noviembre 39  IES PICOS DE URBIÓN 3º ESO Y 

DIVER. COVALEDA SO 

8º 26 al 30 de 
noviembre 40 COL. SAGRADO CORAZÓN - 

JESUÍTAS 5º LEÓN LE 

    606     

Á



B.O.C. y L. - N.º 20 Lunes, 29 de enero 2007 1991

3º 12 al 16 de 
marzo 19 C.P. PEDRO ARAGONESES 

ALONSO 6º MANSILLA DE LAS 
MULAS LE

3º 12 al 16 de 
marzo 20  CRA VILLANUEVA DEL CAMPO 5º Y 6º VILLANUEVA DEL 

CAMPO ZA

4º 19 al 23 de 
marzo 30 CRA CAMPO DE SALAMANCA 5º A 2º 

ESO BARBADILLO SA 

5º 7 al 11 de 
mayo 40  COL. SAGRADA FAMILIA 2º ESO BURGOS BU 

6º 14 al 18 de 
mayo 40  CRA LOS GIRASOLES 5º Y 6º CALVARRASA DE 

ABAJO SA

7º 21 al 25 de 
mayo 40 COL. MADRES 

CONCEPCIONISTAS 1º ESO SEGOVIA SG 

8º 28 de mayo 
al 1 de junio 40  COL. SAGRADO CORAZÓN 1º ESO SEGOVIA SG 

CONVOCATORIA DE OTOÑO 

TURNO FECHAS Nº
ALUM CENTRO NIVEL LOCALIDAD PRO 

1º 1 al 5 de 
octubre 30  COL. SAN JUAN BOSCO 1 BAC. SALAMANCA SA 

2º 8 al 12 de 
octubre 20  IES JORGE GUILLÉN 3º Y 4º 

DIVER.
VILLALÓN DE 
CAMPOS VA

2º 8 al 12 de 
octubre 20 COL. REINADO CORAZÓN DE 

JESÚS 1º ESO VALLADOLID VA 

3º 15 al 19 de 
octubre 40 CRA PADRE HOYOS 5º A 2º 

ESO TORRELOBATÓN VA 

4º 22 al 26 de 
octubre 40  C.P. BERNARDINO PÉREZ 5º VALENCIA DE DON 

JUAN LE

5º 5 al 9 de 
noviembre 40  COL. AMOR DE DIOS 1º ESO VALLADOLID VA 

6º 12 al 16 de 
noviembre 40 IES FÉLIX RODRÍGUEZ DE LA 

FUENTE
3º Y 4º 
ESO BURGOS BU 

7º 19 al 23 de 
noviembre 40  IES VIRGEN DE LA CALLE 3º Y 4º 

ESO PALENCIA PA 

8º 26 al 30 de 
noviembre 40  COL. HERMANOS MARISTAS 1º ESO VALLADOLID VA 

  609      

ÁGREDA (SORIA) 

CONVOCATORIA DE RPIMAVERA 

TURNO FECHAS Nº
ALUM CENTRO NIVEL LOCALIDAD PRO 

1º
26 de 

febrero al 2 
de marzo 

40  C.P. LOS ARENALES 6º CANTALEJO SG 

2º 5 al 9 de 
marzo 30  COL. DIVINA PROVIDENCIA 5º Y 6º TORDESILLAS VA 



1992 Lunes, 29 de enero 2007 B.O.C. y L. - N.º 20

ALFONSO VIII 
SAN ESTEBAN DE GORMAZ (SORIA) 

CONVOCATORIA DE PRIMAVERA 

 FECHAS Nº
ALUM CENTRO NIVEL LOCALIDAD PRO 

1º
26 de 

febrero al 2 
de marzo 

40  IES DIEGO DE PRAVES 2º Y 3º 
ESO VALLADOLID VA 

2º 5 al 9 de 
marzo 40  COL. DIOCESANO SAN IGNACIO 5º PONFERRADA LE 

3º 12 al 16 de 
marzo 40  C.P. TELLO TÉLLEZ 6º PALENCIA PA 

4º 19 al 23 de 
marzo 30  IES SEÑORÍO DE GUARDO 3º ESO GUARDO PA 

5º 7 al 11 de 
mayo 40  IES VALLE DEL ALBERCHE 1º-2º

ESO NAVALUENGA AV 

6º 14 al 18 de 
mayo 33  COL. HERMANAS ANGÉLICAS 1º ESO PALENCIA PA 

7º 21 al 25 de 
mayo 40  COL. MARISTA CASTILLA 6º PALENCIA PA 

8º 28 de mayo 
al 1 de junio 40  COL. SANTO ÁNGEL 2º ESO PALENCIA PA 

CONVOCATORIA DE OTOÑO 

TURNO FECHAS Nº
ALUM CENTRO NIVEL LOCALIDAD PRO 

1º 1 al 5 de 
octubre 40  IES VIRGEN DE LA ENCINA 3º ESO PONFERRADA LE 

2º 8 al 12 de 
octubre 25 IES FRAY DIEGO TADEO 

GONZÁLEZ 4º ESO CIUDAD RODRIGO SA 

3º 15 al 19 de 
octubre 37  COL. SAN FRANCISCO DE ASÍS 6º VALLADOLID VA 

4º 22 al 26 de 
octubre 40  IES GONZÁLEZ ALLENDE 1º ESO TORO ZA 

5º 5 al 9 de 
noviembre 40  IES JUANA DE PIMENTEL 2º ESO ARENAS DE SAN 

PEDRO AV

6º 12 al 16 de 
noviembre 40  COL. LA ASUNCIÓN 1º ESO PONFERRADA LE 

7º 19 al 23 de 
noviembre 40  IES MONTES OBARENES GARAN.

SOC. MIRANDA DE EBRO BU 

8º 26 al 30 de 
noviembre 40  COL. MARÍA INMACULADA 1º ESO VALLADOLID VA 

  605      



B.O.C. y L. - N.º 20 Lunes, 29 de enero 2007 1993

5º 5 al 9 de 
noviembre 25  C.P. JOSÉ GALERA MORENO 5º ZAMORA ZA 

6º 12 al 16 de 
noviembre 16  CRA DE QUILÓS 5º Y 6º QUILÓS LE 

6º 12 al 16 de 
noviembre 11  COL. DIVINA PASTORA 5º Y 6º VILLAFRANCA DEL 

BIERZO LE

7º 19 al 23 de 
noviembre 30  COL. MEDALLA MILAGROSA 2º ESO ÁVILA AV 

8º 26 al 30 de 
noviembre 34  CRA ARTURO DUPERIER 5º Y 6º LANZAHÍTA AV 

  469      

MATALLANA (VALLADOLID) 

CONVOCATORIA DE PRIMAVERA 

TURNO FECHAS Nº
ALUM CENTRO NIVEL LOCALIDAD PRO 

1º
26 de 

febrero al 2 
de marzo 

38  CRA REYES CATÓLICOS 5º Y 6º TURÉGANO SG 

2º 5 al 9 de 
marzo 29  CRA DE FONFRÍA 5º A 2º 

ESO FONFRÍA ZA 

3º 12 al 16 de 
marzo 28  IES CLAUDIO MOYANO 1º Y 2º 

ESO ZAMORA ZA 

4º 19 al 23 de 
marzo 15  C.P. EDUCACIÓN ESPECIAL Nº 1 T.V.A. VALLADOLID VA 

5º 7 al 11 de 
mayo 30  IES JAIME GIL DE BIEDMA 1º ESO NAVA DE LA 

ASUNCIÓN SG 

6º 14 al 18 de 
mayo 39  C.P. FEDERICO GARCÍA LORCA 6º VALLADOLID VA 

7º 21 al 25 de 
mayo 30 COL. SAGRADO CORAZÓN DE 

JESÚS 2º ESO ZAMORA ZA 

8º
28 de mayo 

al 1 de 
junio

25  C.P. NUESTRA SRA. DE GRACIA 5º Y 6º BERMILLO DE 
SAYAGO ZA

CONVOCATORIA DE OTOÑO 

TURNO FECHAS Nº
ALUM CENTRO NIVEL LOCALIDAD PRO 

1º 1 al 5 de 
octubre 32  CRA MORAÑA BAJA 5º Y 6º MAMBLÁS AV 

2º 8 al 12 de 
octubre 32  C.P. SAN LORENZO DE BRINDIS 5º Y 6º VILLAFRANCA DEL 

BIERZO LE

3º 15 al 19 de 
octubre 30  C.P. MARTÍN MONREAL 5º Y 6º VEGUELLINA DE 

ÓRBIGO LE

4º 22 al 26 de 
octubre 25  COL. SANTA LUCÍA 5º Y 6º SANTA LUCÍA DE 

GORDÓN LE



1994 Lunes, 29 de enero 2007 B.O.C. y L. - N.º 20

8º 28 de mayo 
al 1 de junio 40  COL. ESPÍRITU SANTO 1º ESO PONFERRADA LE 

CONVOCATORIA DE OTOÑO 

TURNO FECHAS Nº
ALUM CENTRO NIVEL LOCALIDAD PRO 

1º 1 al 5 de 
octubre 40  C.P. CAMINO DEL NORTE 5º Y 6º LEÓN LE 

2º 8 al 12 de 
octubre 40  C.P. PEDRO I 5º TORDESILLAS VA 

3º 15 al 19 de 
octubre 40  C.P. RAIMUNDO DE BLAS SAZ 5º ARROYO DE LA 

ENCOMIENDA VA

4º 22 al 26 de 
octubre 40  IES JULIÁN MARÍAS 1º ESO VALLADOLID VA 

5º 5 al 9 de 
noviembre 20  CRA DE VILLACEDRÉ 5º Y 6º VILLACEDRÉ LE 

5º 5 al 9 de 
noviembre 20  C.P. PÍO DEL RÍO HORTEGA 5º PORTILLO VA 

6º 12 al 16 de 
noviembre 40  COL. MEDALLA MILAGROSA 6º ZAMORA ZA 

7º 19 al 23 de 
noviembre 35  IES MARÍA DE CORDOBA 3º ESO LAS NAVAS DEL 

MARQUÉS AV

8º 26 al 30 de 
noviembre 40  IES ORNIA 1º ESO LA BAÑEZA LE 

    622     

RESIDENCIA DEL IES “VALVERDE DE LUCERNA” 
PUEBLA DE SANABRIA (ZAMORA) 

CONVOCATORIA DE PRIMAVERA 

TURNO FECHAS Nº
ALUM CENTRO NIVEL LOCALIDAD PRO 

1º
26 de 

febrero al 2 
de marzo 

16  C.P. LAZARILLO DE TORMES 5º Y 6º SALAMANCA SA 

1º
26 de 

febrero al 2 
de marzo 

21  C.P. VILLAR Y MACÍAS 6º SALAMANCA SA 

2º 5 al 9 de 
marzo 19  CEO ALTO ALAGÓN 6º LINARES DE 

RIOFRÍO SA

2º 5 al 9 de 
marzo 19  CRA FUENTEAGUINALDO-AZABA 5º Y 6º FUENTEGUINALDO SA 

3º 12 al 16 de 
marzo 40  IES MARÍA ZAMBRANO 2º ESO EL ESPINAR SG 

4º 19 al 23 de 
marzo 39  CRA LOS LLANOS 5º A 2º 

ESO 
VALVERDE DEL 
MAJANO SG 

5º 7 al 11 de 
mayo 40  CRA RIBERA DEL DUERO 5º Y 6º QUINTANILLA DE 

ONÉSIMO VA

6º 14 al 18 de 
mayo 40 COL.SANTA MARIA LA REAL DE 

HUELGAS 6º VALLADOLID VA 

7º 21 al 25 de 
mayo 33  IES GREDOS 3º ESO PIEDRAHITA AV 


